V9.00/DE/00576368/2025-01-08
Seite 1/14Typenblatt 605055
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
60505500T10Z001K000
JUMO exTHERM-AT

Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
60505500T10Z001K000
Bestellangaben
(1) Grundtyp
605055 JUMO exTHERM-AT – Explosionsgeschützter Aufbauthermostat für Zone 1, 2, 21 und 22
(2) Grundtypergänzung
0002 Temperaturwächter (TW)
0020 Sicherheitstemperaturwächter (STW)
0070 Sicherheitstemperaturbegrenzer (STB)
0270 Temperaturwächter/Sicherheitstemperaturbegrenzer (TW/STB)
2070 Sicherheitstemperaturwächter/Sicherheitstemperaturbegrenzer (STW/STB)
(3) Bauform
5 Aufbauthermostat
6 Raumthermostat
(4) Gehäuse
4 Polyestergehäuse schwarz (Standard)
6 Edelstahlgehäuse
(5) Regelbereich (TW)
013 -20 bis +40 °C
014 -20 bis +50 °C
026 0 bis 120 °C
045 20 bis 400 °C
195 0 bis 190 °C
427 60 bis 300 °C
429 70 bis 190 °C
532 130 bis 190 °C
539 140 bis 500 °C
553 150 bis 300 °C
(6) Grenzwertbereich (STB)
000 Bei Einfachthermostat
014 -20 bis +50 °C
026 0 bis 120 °C
045 20 bis 400 °C
195 0 bis 190 °C
427 60 bis 300 °C nur STB-Gasfüllung
429 70 bis 190 °C
532 130 bis 190 °C
539 140 bis 500 °C
553 150 bis 300 °C
(7) Schaltleistung
11 AC/DC 24 V, 0,1 A
21 AC 230 V, 16 (2,5) A, cos φ = 1 (0,6)
25 AC 230 V, 25 (4) A, cos φ = 1 (0,6)
41 AC 400 V, 16 A
(8) Zulässige Umgebungstemperatur am Gehäuse
340 -55 bis +40 °C T6 (+70 °C T4) (+55 °C T4 bei 25 A)
467 -40 bis +40 °C T6 (+70 °C T4) (+55 °C T4 bei 25 A)
(9) Schaltdifferenz
00 Ohne
25 Ca. 2,5 %
70 Ca. 7 %
V9.00/DE/00576368/2025-01-08
Seite 13/14Typenblatt 605055
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
60505500T10Z001K000
(10) Schaltdifferenz 2
00 Ohne
25 Ca. 2,5 %
70 Ca. 7 %
(11) Fernleitungslänge
0 0 mm
1000 1000 mm
3000 3000 mm
(12) Fernleitungslänge 2
0 0 mm
1000 1000 mm
3000 3000 mm
(13) Werkstoff Fernleitung
20 CrNi
(14) Prozessanschluss